
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL 
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O 

CARGO DE PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR 

 

 

1 

 

EDITAL Nº 07/2022-RTR/UEMS 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições 
legais, considerando o que consta no processo protocolado sob nº 29/003297/2022, referente ao 
Concurso Público de Provas e Títulos, destinado ao provimento de cargo de Professor de 
Ensino Superior do grupo Profissional da Educação Superior, do Quadro de Pessoal da 

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, resolve:  
 

a) a NULIDADE do Concurso Público com fundamento em inadequações dos requisitos exigidos e 
documentos comprobatórios para provimento do cargo;  
 
b) o RESSARCIMENTO do valor da taxa de inscrição aos candidatos cujas inscrições foram 

realizadas para este concurso.  

 
c) para fins de devolução da taxa de inscrição, os candidatos deverão encaminhar e-mail para 
concurso@uems.br, contendo nome do titular da conta bancária, número da conta e agência com 
dígito, código da agência e número do CPF (a conta informada deverá ser de titularidade do 
candidato). 
 

 
 

Dourados, 09 de março de 2022. 
 
 
 
 

 
Laércio Alves de Carvalho 

Reitor 

 

 

 

 
 


		2022-03-09T13:58:04-0300
	LAERCIO ALVES DE CARVALHO:90465822568




